(2) *Diccionario bibliográfico-histórico*, art. *León*. Madrid, 1858.

(3) *Ensayo de una biblioteca de libros raros y curiosos*, tomo III, páginas 127-131. Madrid, 1888.

116.

Salamanca, 18 Octubre 1591. Dedicación que hizo é imprimió D. Francisco Sánchez, *el Brocense*, de sus Anotaciones sobre el Arte poética de Horacio.

D(omino) Antonio Guevara, Priori sancti Michaëlis de Scalada, Franciscus Sancius Brocensis s(alutem) p(lurimum) d(icit).

Quamvis majoris esse diligentiae semper mihi persuaserim doctorum virorum scripta relexere, quam nova, licet sint accurata, componere; tua tamen auctoritas, *vir et natalium splendore perillustris et virtutum atque literarum concentu præclare*, sic meam hanc opinionem confirmavit, ut jam in explicandis auctoribus atque etiam in novis scriptis cudendis nihil præstabilius aut magis palmarium esse putem quam prudentiae methodo quæcunque scripta aut scribenda sunt perpendere et examinare. Hoc facile intelliget, qui attenta atque æqua lance *tua in Habacuc prophetam doctissima scripta* examinaverit: prompte enim eliciet, quanta ingenii perspicuitate, quanta cura et diligentia latentem erueris in commentando methodum, et ipsa commentaria quanta dexteritate confeceris. Unde major mihi accrevit sitis majora videndi, quum sciam te propediem auctiora, politiora et limatiora illa ipsa commentaria daturum. Analyseos igitur tam est virtus excellens, ut sine illa quæcunque aut scribentur aut scripta sunt, muta, surda et sine vita esse censeantur. Nam (ut mittam Davidicos Psalmos, qui tanta cura compositi sunt, ut sine analysi nequeant explicari) quis unquam Horatianam methodum ita est interpretatus, ut nobis in singulis satyris, vel epistolis quid voluerit, aut senserit politissimus poëta patefecerit? Sed quid miremur in longioribus satyris interpretes hallucinari si in brevibus Odis cæcutiunt? Omnes fere qui in Horatianis Odis præfiguntur tituli, sunt inepti et a perditissimis Grammaticorum ingeniis excogitati. Virgilii itidem Eclogas corruperunt. Sed nihil putidius et insulsius titulis illis qui Paradoxis Ciceronis accomodantur; quibus deceptus Antonius Majoragius sex Antiparadoxorum libros satis impudenter effutiit. In quinta libri 3. Horatiana

Oda et ultimo Martialis spectaculorum epigrammate titulus hic legitur *Augusti laudes*. Sed Horatii mens aliò tendit: Martialis vero dum Domitianum extollit, Augustum deprimit et quasi vituperat. Huic tanto malo cupiens ego succurrere, libellum, *ante annos triginta*, de interpretandis autoribus publicavi, in quo Artem poëticam Horatii cursim per methodum explicavi. Sed quia rem ipsam tibi et doctis multis magis attigisse quam explicasse videbat; *tuo monitu et hortatu* non solum Artem poëticam (1) sed et Silvas Angeli Politiani, quas adolescentulus illustraveram, nunc auctiores et emendatiores repono. Et quoniam tuo hortatu, atque adeo tuo exemplo hoc fit (*qui tuum Habacuc ex perfecto remittis* (2) *nunc auctiorem et perfectiorem*) par et æquum censi hoc totum, licet tenue et exile tibi dicare. Quandoquidem jam diu te talem credidi et existimavi, qui mea omnia (quicquid illud sit) hilari fronte amicaque humanitate sis excepturus. Vale.